
PREMIER FOODS  
BRANDED PRODUCT SPECIFICATION 

 
 

PRODUCT DETAILS: 
Product Title: Vegan Orange Flavour Jelly Brand: McDougalls 

Legal Description: Orange Flavour Vegan Jelly Crystals. Premier Product 
Code: 

1018022 

Label Weight/Count 
(as applicable): 

3.5kg ℮ 
Spec Version No: 1 

  

Issued by: Tina Thompson Issue Date: 07.01.2021 Issue: 12 

 

Uncontrolled Document at Point of Issue 

 

SUPPLIER DETAILS: 
Site(s) Manufacturing the Product: 

Ashford 

Specification team email address: 
specifications_savoury@premierfoods.co.uk 

RSPO Certificate Number: 
(only applicable for products containing 
Palm/Palm Derivatives). 

BMT-
RSPO-
000038 

Certified Sustainable 
Palm Oil: 

Mass Balance 

 

INGREDIENT LIST: 

Sugar, Maltodextrin, Gelling Agent (Carrageenan), Acidity Regulator (Tripotassium Citrate), Acid (Citric 
Acid), Flavourings, Colours (Beetroot Red, Annatto Norbixin). 

 

ON PACK ALLERGEN STATEMENTS: 

 
N/A 

 

ON PACK CLAIMS/INFORMATION: 

Vegan Society 
209 x 100ml portions (made up) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:specifications_savoury@premierfoods.co.uk
Charly.Leathers
Stamp



PREMIER FOODS  
BRANDED PRODUCT SPECIFICATION 

 
 

PRODUCT DETAILS: 
Product Title: Vegan Orange Flavour Jelly Brand: McDougalls 

Legal Description: Orange Flavour Vegan Jelly Crystals. Premier Product 
Code: 

1018022 

Label Weight/Count 
(as applicable): 

3.5kg ℮ 
Spec Version No: 1 

  

Issued by: Tina Thompson Issue Date: 07.01.2021 Issue: 12 

 

Uncontrolled Document at Point of Issue 

 

NUTRITION INFORMATION: 
Typical values Per 100g as sold Per 100ml (103g) as 

prepared 
% Reference 
Intake Value 
and MTL Colour 

Energy (kJ) 1587 267 - 

Energy (kcal) 374 63 - 

Fat (g) <0.5 <0.5 - 

  of which Saturates (g) <0.1 <0.1 - 

Carbohydrate (g) 92.5 15.6 - 

  of which Sugars (g) 84.9 14.2 - 

Fibre (g) 1.8 <0.5 - 

Protein (g) <0.5 <0.5 - 

Salt (g)  0.23 0.04 - 

This pack makes 209 portions. 

 

ALLERGEN INFORMATION: 
 Contains  

Y / N 
May 

Contain 
Y / N 

Additional Information 

Peanuts N N  

Nuts N N  

Sesame N N  

Cereals containing Gluten N N  

Eggs  N N  

Milk N N  

Fish  N N  

Molluscs N N  

Crustaceans N N  

Soya N N  

Sulphur Dioxide/Sulphites N N  

Celery N N  

Mustard N N  

Lupin N N  

 
Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients within the 
product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination 
within the supply chain 
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DIET SUITABILITY: 
 Suitable: 

Y / N 
Additional Information: 

Suitable for Vegans Yes Suitable for vegans 

Suitable for Vegetarians Yes - 

Suitable for Halal  No Not certified 

Suitable for Kosher  No Not certified 

Is the product Organic No - 

 
Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients within the 
product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination 
within the supply chain 

 

PRODUCT CODING & STORAGE: 
Position on Pack: See back of pack Durability Statement: Best before end 

Inner Barcode: 5012991010208 Outer Barcode: 05012991530317 

Shelf Life from Date of Manufacture: 12 Measured as: Months 

Shelf Life Once Opened: 
Keep bag tightly closed after part use. Made up jelly is best 
stored in a refrigerator below 5°C and eaten within 48 hours. 

Storage Description: Store in a cool dry place. 

 

ON PACK COOKING/MAKE UP/PREPARATION INSTRUCTIONS: 
 APPROXIMATE YIELD GUIDE 
 

Jelly Crystals Boiling Water To Make 

100g 515ml 600ml 

175g 900ml 1 Litre 

Whole Bag 
(3.5kg) 

18 Litres 21 Litres 

 
Overall pack yield – 21.5kg (21 Litres) approx. 
 

MAKE UP INSTRUCTIONS 
 
1. Dissolve the jelly crystals in boiling water 
2. Stir well until completely dissolved 
3. Pour into moist moulds and leave to set in a 

refrigerator 

 

PALLETISATION: 
Items in Pack: 1 Packs per Outer: 2 

Outers per Layer: 28 Layers per Pallet: 4 

 

PREMIER SPECIFICATION APPROVAL: 
Name Title Signature  Date 

Catherine Smith 
Specification 
Technologist 

 

10/10/23 

 


